ad montem myrrhæ, et ad collem thuris. Tota pulchra es, amica mea, et mácula non est in te.

R. Surge, pròpera, amica mea, columba mea, formosa mea, et veni: * Jam hyems tránsiit, imber ábiit et recessit: flores apparuerunt in terra nostra. ^{y.} Surgam, et circuibo civitatem; per vicos et plateas quèram quem diligit áнима mea. * Jam...

Lectio III.
Veni de Libano, sponsa mea
veni de Libano, veni: corona
beris de capite Amana,
de vértice Sanir et Hermon,
de cubilibus leonum, de
móntibus pardorum. Vulnerasti cor meum, soror
mea sponsa vulnerasti cor
meum, in uno oculorum
tuorum, in uno crine colli
tui. Quam pulchrae sunt
mammæ tuae, soror mea
sponsa! Pulchriora sunt ú
bera tuo vino, et odor un
guentorum tuorum super
omnia arómata. Favus dis
tillans labia tua, sponsa,
mel et lac sub lingua tua:
et odor vestimentorum tuo
rum sicut odor thuris. Hortus
conclusus, soror mea
sponsa, hortus conclusus,
fons signatus.

R. Adjuro vos, filiæ Jerusalem, si inveneritis dilectum meum, ut nuntietis ei, quia amore langueo. * Qualis est dilectus tuus, o pulcherrima mulierum? y. Dilectus meus candidus et rubicundus, electus ex milibus. Talis est dilectus meus ipse est amicus meus, filiæ Jerusalem. * Qualis. Gloria Patri. Qualis.

IN II NOCTURNO.

y. Post partum, Virgo, inviolata permansisti. R. Dei Genitrix, intercede pro nobis.

Lectio iv.

Ex libro Sti. Ambrosii Episcopi, de virginibus.

Lib. 2 post initium.

Sit vobis tamquam in imagine descripta virginitas, vitaque beatæ Mariae, de qua velut in speculo refulget species castitatis et forma virtutis. Hinc sumatis licet exempla vivendi: ubi tamquam in exemplari, magisteria expressa probitatis, quid corrigere, quid effugere, quid tenere debeatis, ostendunt. Primus discendi ardor nobilitas est magistri. Quid nobilis Dei Matre? Quid splendidius ea, quam splendor elegit? Quid castius ea, quæ corpus sine corporis contagione generavit?

R. Beatissima Virgo Maria hortus conclusus, fons signatus, Regina Angelorum, Domina mundi: * Per quam Deus descendit in terras, ut homines ascenderentur ad cœlos. y. Ade clamamus, exules filii Hevae: recordare nostri, sanctissima Virgo. * Per quam.

Lectio v.

De cæteris ejus virtutibus quid loquar? Virgo erat non solum corpore, sed etiam mente, quæ nullo doli ambitu sincerum adulteraret affectum. Corde humilis, verbis gravis, animo prudens, loquendi parcior, legendi studiosior, non in incerto divitiarum, sed in prece pauperis spem reponens: intenta operi, verecunda sermone, arbitrum mentis solita non hominem, sed Deum querere: nullum laddere, bene velle omnibus, fugere jactantiam, rationem sequi, amare virtutem.

R. Beata Maria tanta extitit puritatis, ut Mater Domini esse mereretur: Deus, quam elegerat, creavit; de qua crearetur, elegit. y. Ipsa est stella ex Jacob, cuius radius universum orbem illuminat. * Deus.

*Lectio vi.**Ex S. Petro Chrisologo.*

Hæc dedit cœlis gloriam, terris Deum, fidem gentibus, finem vitiis, vita ordinem, moribus disciplinam. Gratiā, quam detulit Angelus, accepit Virgo, salutem sæculis redditura. Vere benedicta Virgo, quæ et virginitatis possidet decus, et Matris dignitatem: vere benedicta, quæ et superni conceptus meruit gratiam, et servavit integratatis coronam. Vere benedicta, quæ et divini germinis suscepit gloriam, et regina extitit totius castitatis.

R. Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Spiritus Sanctus superveniet in te: * Et virtus Altissimi obumbrabit tibi; ideoque * Quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei. **V.** Dixit autem Maria: Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. * Et, Gloria. * Quod..

IN III. NOCTURNO,

V. Invenisti gratiam apud Deum. **R.** Sancta Dei Genitrix, Virgo immaculata.

Lectio vii.

Lectio Sti. Evangelii secundum Lucam. c. 1.

In illo tempore: Missus est

Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginem sponsatam viro. Et reliqua. Homilia S. Bernardi Ab.

Homil. 2 super Missus est.

Novum canticum illud, quod solis dabitur in regno Dei cantare virginibus, ipsam virginum Reginam, imo primam inter cæteras esse cantaturam, nemo est qui ambigat. Puto autem illam, praeter illud, quod solis licet, cum omnibus tamen virginibus ei, ut dixi, commune erit, dulciori quodam atque elegantiori carmine lœtificaturam esse civitatem Dei. Hujus itaque dulcisonos de promere vel exprimere modulos, ne ipsarum quidem virginum ulla digna inventetur, quia merito decantandum servabitur illi, quæ sola de partu, et partu divino gloriatur. Gloriatur, dixi, de partu, non in se, sed in ipso quem peperit. Deus siquidem, (Deus enim est, quem peperit,) Matrem suam singulari in cœlestibus donaturus, gloria singulari interris prævenire curavit et gratia, qua videlicet ineffabiliter, et intacta conciperet, et pareret incorrupta. **R.** Egredietur virga de

radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet: * Ecce Virgo concipiet, et pariet Filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel. y. Joseph fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam; quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est. * Ecce...

Lectio viii.

Deum hujusmodi decebat nativitas, qua non nisi de Virgine nasceretur. Talis congruebat et Virgini partus, ut non pareret, nisi Deum. Proinde Factor hominum, ut homo fieret nasciturus de homine, talem sibi ex omnibus debuit diligere, imo condere Matrem, qualem et se decere sciebat, et sibi noverat placitaram. Voluit itaque esse virginem, de qua immaculata immaculatus procederet, omnium maculas purgaturus. Voluit et humilem, de qua mitis et humilis corde prodiret, harum in se virtutum necessarium omnibus, saluberrimumque exemplum ostensurus. Dedit Virgini partum, qui ei jam ante et virginitatis inspiraverat votum, et humilitatis prærogaverat meritum. Ut igitur, quæ Sanc-

tum sanctorum conceptura erat pariter et paritura, sancta esset corpore, accepit donum virginitatis: ut esset et mente, accepit donum humilitatis.

R. Beataq Dei Genitrix Maria templum Domini, sacrarium Spiritus Sancti: * Sola sine exemplo placuisti Domino nostro Iesu Christo. y. Genuisti qui te fecit, et in æternum permanes virgo. * Sola Gloria. * Sola.

Lect. ix.

O admirandam et omni honore dignissimam Virginem! O feminam singulariter venerandam, super omnes feminas admirabilem, parentum reparatricem, posterorum vivificatricem! Missus est Angelus ad Virginem, virginem carne, virginem mente, virginem professione, virginem denique, quallem describit Apostolus, mente et corpore sanctam; nec noviter, nec fortuito inventam, sed a seculo electam, ab Altissimo præcognitam, et sibi præparatam, ab Angelis servatam, a Patribus præfiguratam, a Prophetis promissam.

AD LAUDES ET PER HORAS.

Aña. 1. Sicut lilyum in-

Die XVII Novemb. Dedicat. Basilic. SS. Petri et Pauli. 279
ter spinas, sic amica mea
inter filias. *Ps. de Dominu.*

2. Dilectus meus mihi,
et ego illi, qui pascitur in-
ter lilia.

3. Quam pulchra es, ami-
ca mea, quam pulchra es!

4. Una est columba mea,
perfecta mea.

5. Viderunt eam filiae
Sion, et beatissimam prædi-
caverunt.

Capitulum. Sap. 4.
O quam pulchra est casta
generatio cum claritate! Im-
mortalis est enim memoria
illius, quoniam et apud Deum
nota est, et apud homines.

Hymn. O gloria p. 42.

¶ Specie tua et pulchri-
tudine tua. R. Intende,
prospere procede, et regna.

Ad Bened. Aña. Sancta
et inmaculata Mariae Vir-
ginitas, quibus te laudibus
efferam nescio, quia per te
Redemptorem nostrum sus-
cepimus Dominum nostrum
Jesum Christum.

ORATIO.

Da, quas sumus, omnipotens
aeterne Deus, ut purissimæ
virginis Mariæ integerim-
mam Virginitatem festi-
va celebritate venerantes,
ejus intercessione puritatem
mentis et corporis conse-
quamur. Per Dominum...

Ad Horas Añæ. et Capit.
Tertia de Laud. cetera
Cap. et ill. ut in Fest Des-
cens. pag. 43.

In II vesp. omn. ut in I.

Ad Magnificat. Aña.
Beata Dei Genitrix Maria,
virgo perpetua, sacrarium
Spiritus Sancti, sola sine
exemplo placuisti Domino
nistro Iesu Christo.

FESTA NOVEMBRIS.

DIE XVIII.
In festo Dedication. Basili-
carum S. S. Apostolorum
Petri et Pauli.

Omn. ut in Brev. præt. seq.

IN II. NOCTURNO.

Lectio IV.
Ex locis sacris, quæ olim
apud Christianos veneratio-
nem habuerant; illa celeber-
rima et frequentissima fue-
tunt, in quibus condita San-
ctorum corpora, vel aliquod
Martyrum vestigium, aut
monumentum esset. In quo-
rum numero sanctorum lo-
corum in primis semper fuit
insignis ea Vaticani pars,
quam Sancti Petri confes-
sionem appellabant. Nam
eo Christiani ex omnibus
orbis terræ partibus, tan-
quam ad fidei petram, et
Ecclesiæ fundamentum con-
venientes, locum Principis
Apostolorum sepulchro con-

secratum summa religione
ac pietate venerabantur.

Lectio v.

Illuc Constantinus Magnus imperator octavo die post susceptum baptismum venit, depositoque diademe, et humi jacens vim lacrymarum profudit: mox sumpto ligone, ac bidente terram eruit, indeque duodecim terræ cophinis, honoris causa duodecim Apostolorum, ablatis, ac loco Basilicæ Principis Apostolorum designato, Ecclesiam ædificavit. Quam Sanctus Silvester Papa decimo quarto Kalendas Decembris eo modo quo Lateranensem Ecclesiam quinto Idus Novembbris consecraverat, dedicavit, et in ea altare lapideum chrismate delibutum erexit: atque ex eo tempore sancvit, ne deinceps altaria nisi ex lapide fierent. Idem beatus Silvester Basilicam Sancti Pauli Apostoli in via Ostiensi ab eodem Constantino Imperatore magnificentissime ædificatam dedicavit. Quas Basilicas idem Imperator multis prædiis attributis locupletavit, ac muneribus amplissimis exornavit.

Lectio vi.

Porro Vaticanam Basilicam vetustate jampridem collabentem, ac propterea multorum Pontificum pietate latius ac magnificentius à fundamentis erectam Urbanus Octavus haec eadem recurrente die anni millesimi sexcentesimi vigesimi sexti solemnni ritu consecravit. Basilicam vero Ostiensem cum dira incendii vis anno millesimo octingentesimo vi gesimo tertio penitus consumpsisset, indefessa quatuor Pontificum cura splendidius quam antea erectam, et ab interitu veluti vindicatam, Pius Nonus, auspicatissimam nactus occasio nem, qua Dogma de Immaculata Beatae Mariae Virginis Conceptione nuper ab ipso proclamatum, ingentem Cardinalium et Episcoporum numerum ex dissitis etiam Catholici Orbis regionibus Romam attraxerat, die decima Decembris anni millesimi octingentesimi quinquagesimi quarti tanta circumdatus Purpuratorum Patrum, et Antistitum corona solemniter dedicavit, ejusque celebritatis memoriam hac die recolendam decrevit.

8392

OFFICIA
PROPRIA
SANCTORUM
DILECTIONIS
IVETENS